
 

  

1 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Bludiště 

Autor: Mgr. Tereza Beránková, Centrum robotiky 

Časová náročnost: 45-60 minut 

Ročník: 2. – 5. třída ZŠ 

Předmět: informatika, robotika 

Učivo: základy programování 

Pomůcky: počítač, připojení k internetu – https://scratch.mit.edu/ 

 

Motivace pro děti: 

Právě ses stal programátorem a Tvým úkolem je naprogramovat Goba tak, aby prošel bludištěm a 

dostal se do domečku. K tomu ale potřebuje posbírat všechny klíče. Gob je momentálně strnulý jako socha, 

a právě Ty ho musíš rozpohybovat. Cestou dávej pozor, abys objevil čtyři čísla, která dávají dohromady 

důležitý kód. Čísla si zapamatuj v pořadí, ve kterém jsi je našel.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://scratch.mit.edu/


 

  

2 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Založte si svůj účet na https://scratch.mit.edu/, ve kterém následně vytvořte program (podrobnější 

informace k programu níže) a pomocí zkopírování ho nasdílejte dětem. Děti nemusejí mít svůj účet, pouze 

v případě, pokud by si chtěly program uložit na svůj cloud.  

Program: 

Pro děti připravíme sadu úkolů a u některých předpřipravíme vybrané bloky. Děti tedy nepotřebují 

předchozí znalosti prostředí Scratch. Úkoly můžeme dětem připravit přímo v prostředí (viz příloha č.1). 

Čtyřmístný kód, který děti získají při správném naprogramování bludiště a následném průchodu, 

můžete využít například v následují hodině. Schováme jej pod klíče, přes které musí postava 

bezpodmínečně projít. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

https://scratch.mit.edu/


 

  

3 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

Příloha č. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

4 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

 

Děti vytvořily program tak, aby Gob prošel bludištěm, posbíral všechny klíče, objevil skrytý kód a 

došel do domečku. Ale aby vše fungovalo tak, jak má, museli jsme předpřipravit jiné programy a schovat je 

v prostředí Scratch. 

 

  V části u postavy Goba je důležité vytvořit program pro kontakt s jednotlivými klíči. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

5 

Cukrovarská 23C, 301 00 Plzeň 

+420 378 035 520 

centrumrobotiky@plzen.eu 

centrumrobotiky.eu 

SPRÁVA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

MĚSTA PLZNĚ, příspěvková organizace 

IČ: 66362717, DIČ: CZ66362717  

 

V části u klíčů, které pod sebou skrývají jedno ze čtyř čísel kódu, je důležité vytvořit program. 

 

 

 

 

 

 

 

V části u ostatních klíčů je pak program takový. 

 

 

 

 

 

 

Nezapomeňte nastavit vhodné pozadí. 


